
ANDERE BESLUITEN — AUTRES ARRETES

FEDERALE OVERHEIDSDIENST BINNENLANDSE ZAKEN

[C − 2016/00368]
Korpschef van de lokale politie. — Aanwijzing

Bij koninklijk besluit van 31 mei 2016 wordt de heer BASSLEER Erik
aangewezen tot korpschef van de lokale politie van de politiezone
VILVOORDE - MACHELEN voor een termijn van vijf jaar en bevor-
derd in de graad van hoofdcommissaris van politie.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,

VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN
EN LEEFMILIEU

[C − 2016/24119]
2 JUNI 2016. — Ministerieel besluit houdende ontslag

en benoeming van leden van het Wetenschappelijk Comité REACH

De Minister van Volksgezondheid en de Minister van Leefmi-
lieu,

Gelet op de wet van 21 december 2012 houdende instemming met het
Samenwerkingsakkoord van 17 oktober 2011 tussen de Federale Staat,
het Vlaamse Gewest, het Waalse Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest betreffende de registratie en beoordeling van en de autorisatie
en beperkingen ten aanzien van chemische stoffen (REACH);

Gelet op het Samenwerkingsakkoord van 17 oktober 2011 tussen de
Federale Staat, het Vlaamse Gewest, het Waalse Gewest en het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest betreffende de registratie en beoordeling van en
de autorisatie en beperkingen ten aanzien van chemische stoffen
(REACH), artikel 10, § 2, 3 en 4;

Gelet op de beslissing van het Comité REACH van 3 maart 2016;
Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op

5 april 2016;
Overwegende het ministerieel besluit van 8 juli 2014 tot benoeming

van de leden van het Wetenschappelijk Comité REACH, opgericht
krachtens artikel 3, § 3 van het Samenwerkingsakkoord van 17 okto-
ber 2011 tussen de Federale Staat, het Vlaamse Gewest, het Waalse
Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende de registra-
tie en beoordeling van en de autorisatie en beperkingen ten aanzien van
chemische stoffen (REACH);

Overwegende het huishoudelijk reglement van het Wetenschappelijk
Comité REACH, artikel 7,

Besluiten :

Artikel 1. Ontslag wordt verleend uit hun mandaat als lid van het
Wetenschappelijk Comité REACH aan:

1° De Heer Paul Troisfontaines ;

2° De Heer Sébastien Moro.

Art. 2. Mevr. Birgit Mertens wordt aangewezen als lid van het
Wetenschappelijk Comité REACH voor een periode van vijf jaar, te
rekenen vanaf de dag van inwerkingtreding van dit besluit.

Brussel, 2 juni 2016.

Maggie DE BLOCK

Marie-Christine MARGHEM

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST JUSTITIE

[C − 2016/09271]

Directoraat-generaal Wetgeving, fundamentele rechten en vrijhe-
den. —Protestants-evangelische eredienst. — Oprichting van een
plaats van predikant bij de “Vrije Evangelische Gemeente De
Burg” te Gent

Bij koninklijk besluit van 26 mei 2016, wordt een wedde ten laste van
de Schatkist verbonden aan een plaats van predikant bij de protestantse
geloofsgemeenschap “Vrije Evangelische Gemeente De Burg” te Gent.

Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 16 december 2015.

SERVICE PUBLIC FEDERAL INTERIEUR

[C − 2016/00368]
Chef de corps de la police locale. — Désignation

Par arrêté royal du 31 mai 2016 M. BASSLEER Erik est désigné chef
de corps de la police locale de la zone de police VILVOORDE -
MACHELEN pour une durée de cinq ans et promu dans le grade de
commissaire divisionnaire de police.

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2016/24119]
2 JUIN 2016. — Arrêté ministériel portant démission

et nomination de membres du Comité scientifique REACH

La Ministre de la Santé et la Ministre de l’Environnement,

Vu la loi du 21 décembre 2012 portant assentiment à l’Accord de
coopération du 17 octobre 2011 entre l’Etat fédéral, la Région flamande,
la Région wallonne et la Région de Bruxelles-Capitale relatif à
l’enregistrement, l’évaluation et l’autorisation des substances chimi-
ques ainsi qu’aux restrictions applicables à ces substances (REACH) ;

Vu l’Accord de coopération du 17 octobre 2011 entre l’Etat fédéral, la
Région flamande, la Région wallonne et la Région de Bruxelles-Capitale
relatif à l’enregistrement, l’évaluation et l’autorisation des substances
chimiques ainsi qu’aux restrictions applicables à ces substances (REACH),
l’article 10, § 2, 3 et 4 ;

Vu la décision du Comité REACH du 3 mars 2016;
Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 5 avril 2016 ;

Considérant l’arrêté ministériel du 8 juillet 2014 désignant les
membres du Comité scientifique REACH, institué en vertu de l’arti-
cle 3, § 3 de l’accord de coopération du 17 octobre 2011 entre l’Etat
fédéral, la Région flamande, la Région wallonne et la Région de
Bruxelles-Capitale relatif à l’enregistrement, l’évaluation et l’autorisa-
tion des substances chimiques ainsi qu’aux restrictions applicables à ces
substances (REACH) ;

Considérant le règlement d’ordre intérieur du Comité scientifique
REACH, l’article 7,

Arrêtent :

Article 1er. Démission de leur mandat de membres du Comité
scientifique REACH est accordée à :

1° M. Paul Troisfontaines ;

2° M. Sébastien Moro.

Art. 2. Mme Birgit Mertens est désignée membre du Comité scien-
tifique REACH pour une période de cinq ans à partir du jour de l’entrée
en vigueur du présent arrêté.

Bruxelles, le 2 juin 2016.

Maggie DE BLOCK

Marie-Christine MARGHEM

SERVICE PUBLIC FEDERAL JUSTICE

[C − 2016/09271]

Direction générale de la législation et des libertés et droits fonda-
mentaux. — Culte protestant évangélique. — Création d’une place
de pasteur auprès de la paroisse protestante évangélique libre « De
Burg » à 9000 Gand

Par arrêté royal du 26 mai 2016, un traitement à charge du Trésor
public est attaché à une place de pasteur auprès de la paroisse
protestante « Communauté Evangélique Libre De Burg » à Gand.

Cet arrêté produit ses effets au 16 décembre 2015.

35946 BELGISCH STAATSBLAD — 13.06.2016 — MONITEUR BELGE


